
 

ŽIVOTOPIS KARLA UZLA 

 

  

 Pan Karel Uzel se narodil 3. prosince roku 1949 v Karlových Varech do rodiny učitele Karla 

Uzla a jeho ženy Marie. Jeho rodiče pocházeli z Kostomlátek a Loučeně. Karel starší vyslyšel výzvu 

a přišel pomoci vysídlenému pohraničí po válce, a tak rodina zapustila kořeny v Nejdku. 

 

 Základní školu vychodil v roce 1965. Poté nastoupil na Průmyslovou školu strojní v Ostrově. 

Protože ji nedokončil, přestoupil v roce 1968 na učňovskou školu v učilišti ostrovského závodu Škoda, 

kde se vyráběly trolejbusy a strojní komponenty. V roce 1969 zde absolvoval jako strojní zámečník a 

hned poté nastoupil do výroby jako vrtař. 

 

 V roce 1970 nastoupil pan Karel základní vojenskou službu ve slovenském Martině, kde byla 

poddůstojnická škola pro řidiče tanku. Poté byl převelen k bojovému útvaru do Boru u Tachova. 

 

 Po ukončení vojenské služby v roce 1972 se vrátil do ostrovské Škodovky, tentokrát jako 

svářeč ocelových konstrukcí se státní zkouškou. V roce 1973 se stal pracovníkem Přádelen česané 

příze v Nejdku, protože se téhož roku oženil s ženou Jaroslavou a denní dojíždění do práce bylo 

ztrátou času s rodinou. Za rok se jim narodila dcera Petra a brzy, v roce 1975, syn Karel. V této době 

pracoval jako údržbář mykacích strojů. V roce 1978 přešel pracovat na podnikové ředitelství Přádelen 

jako vývojový pracovník a strojní zámečník. Zde zůstal až do roku 1991. 

 

 Od roku 1991 začal pracovat na svém snu, bylo jím malé pekařství. Nechal se zaměstnat ve 

stavební firmě PVP Family, která stavebně upravovala prostory pekařství. V březnu roku 1992 bylo 

otevřeno pekařství UK. UK proto, že měl pan Uzel společníka pana Ivana Krejsu. Pekařství 

provozovali až do oddáleného odchodu do důchodu na konci roku 2014. 

 

 V současné době je režisérem ochotnického Divadelního spolku Jirásek v Nejdku. Mezi jeho 

zájmy a koníčky kromě herectví patří cyklistika, turistika, kutilství, četba a střih videa. 

 

  

  

 

  


